[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Распоряжение
	11.06.2014
	                                             № 380-р

Томск

О подготовке и проведении августовской конференции

работников образования Томской области
1. В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области на 2014 год провести 25-27 августа 2014 года августовскую конференцию работников образования Томской области по теме «Приоритеты развития региональной системы образования в интересах детей» (далее - конференция).

2. Утвердить общий регламент проведения конференции:

25-26 августа 2014 г. – X региональный Фестиваль педагогических идей и инновационных разработок.  Место проведения: МАОУ СОШ № 40, МАОУ СОШ № 4 им.И.С. Черных г. Томска (по согласованию);
26 августа 2014 г. – День муниципальных образовательных систем. Место проведения: МАОУ СОШ №4 им.И.С. Черных г. Томска (по согласованию);

26 августа 2014 г. – заседание Совета ТРО ООО «Всероссийское педагогическое собрание». Место проведения: МАОУ СОШ № 4 им. И.С. Черных г. Томска (по согласованию);
27 августа 2014 г. - пленарное заседание конференции. Место проведения: Администрация Томской области (по согласованию).
3. Утвердить состав организационного и программного комитета по подготовке и проведению конференции (приложение №1).
4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить организационное, информационное, научно-методическое, аналитическое сопровождение подготовки и проведения мероприятий конференции.
5. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием:
5.1. обеспечить активное участие работников муниципальной системы образования в мероприятиях конференции, в том числе в пленарном заседании в режиме online на базе районных ресурсных центров;
5.2.   предоставить списки участников пленарного заседания конференции в срок до 19 августа 2014 г. по адресу: nnsh70@education.tomsk.ru;
5.3. предоставить информацию о сроках проведения и темы муниципальных августовских конференций (совещаний) в срок до 19 августа 2014 г. по адресу: nnsh70@education.tomsk.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника Департамента Вторину Е.В.
      Начальник   Департамента                                                                       А.А. Щипков
     Лыжина Надежда Петровна
      3822 516125
Приложение №1 к распоряжению

                                                                                                                     ДОО ТО от11.06.2014 г. №380-р
Состав организационного комитета

по проведению августовской конференции работников образования

Томской области

	ФИО
	Должность

	Вторина Елена Вениаминовна
	заместитель начальника Департамента, сопредседатель организационного комитета

	Лыжина Надежда Петровна
	директор ОГБУ «Региональный центр развития образования», сопредседатель организационного комитета

	Члены организационного комитета

	Веселовская Татьяна Леонидовна
	заместитель директора ОГБУДОД ОЦДОД

	Грабцевич Ирина Борисовна
	директор МАОУ СОШ № 40 г. Томска (по согласованию)

	Глушко Николай Михайлович
	председатель Томской территориальной организации профсоюза работников народного образования и науки (по согласованию)

	Захарова Елена Владимировна
	заместитель директора по организационно-методической работе

	Зятнин Владимир Иванович
	директор МАОУ СОШ № 4 г. Томска им. И.С. Черных (по согласованию)

	Никульшин Сергей Маевич
	проректор по организационно-методической работе ТОИПКРО

	Степанов Евгений Валерьевич
	председатель Комитета развития образовательных систем Департамента

	Терентьева Елена Николаевна
	главный бухгалтер Департамента

	Штауб Ирина Борисовна
	заместитель начальника Департамента по экономическим вопросам

	Чубарова Анастасия Казимировна
	председатель комитета специального и дополнительного образования Департамента